
. » 

NOTARIA CUARTA 
CANTÓN SAMBORONDÓN 

    
EA 

B. MAGNI ENGALADA DUFFER 5 

do 10 

Ho 11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

  

18   
19 

a 20 

21 

22 

24 

25 

26 

27 

      ñ 
4 

23 - 

No.2017-9-16-04-P02097 

ESCRITURA 

AUMENTO — DE 

  

CUANTIA: US$250,000.00.-=-==----- 

SE OTORGAN: DOS 

En el cantón Samborondón, Provincia del Guayas, República 

del Ecuador, a los cuatro días del mes de Octubre del año 

Dos mil diecisiete, ante mí, ABOGADA MAGNI ENCALADA 

DUFFER, NOTARIA — TITULAR CUARTA DEL CANTON 

SAMBORONDÓN, comparece con plena capacidad, libertad 

y conocimiento a la celebración de la presente escritura, la 

"señora MARIANELA UBILLA MENDOZA, portadora de la cédula 

de ciudadanía número uno dos cero dos ocho seis dos uno 

cinco - cinco (120286215-5), de nacionalidad ecuatoriana, 

de estado civil casada, de ocupación ejecutiva, domiciliada 

en Samborondón, por los derechos que representa en su 

   

    

Socios de la compañía celebrada el 

copia del nombramiento y de la copia certificada del Actá 

que se agregan a esta escritura como documentos 

habilitantes, quien declara ser de nacionalidad ecuatoriaha,



    

IA 
Ni 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

23 

22 

23, 

24 

25. 

26 

27 

28 

46 FAT 

   
   

      

OJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA PARCIAL DEL 
O SOCIAL DE LA COMPAÑIA AGZULASA ADA A - 

en derecho para contratar y contraer obligaciones, a quien 

de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido sus 

documentos de identificación cuyas copias fotostáticas 

debidamente certificadas por mí, agrego a esta escritura 

como documentos habilitantes. Advertida la compareciente 

por mí el Notario de los efectos y resultados de esta escritura, 

así como examinada que fue en forma aislada y separada 

de que comparece al otorgamiento de esta escñtura sin 

coacción, amenazas, temor reverencial, ni promesa O 

seducción. me pide que eleve a escritura pública la siguiente 

minuta: "SEÑORA NOTARIA: Sívose autorizar e incorporar en 

el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, una por la cual 

conste el Aumento de Capital y Reforma Parcial del Estatuto 

“ Social de la Compañía AGIULASA CIA.LTDA., la misma que se 

otorga al tenor de las siguientes cláusulas y estipulaciones: 

CLAUSULA — PRIMERA: PERSONA QUE  COMPARECE.- 

Comparece con plena capacidad, libertad y conocimiento 

a la celebración de la presente Escritura Pública, la señora 

MARIANELA UBILLA MENDOZA, a nombre, en representación y 

en su calidad de Gerente General y por tanto, represgniemte 

Escritura Pública como documentos habilitantes. CLAUSULA 

VGTA 

  



  

  

      
E 

AB. MAGNI ENCALADA DUFFER 

6 

  

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA PARCIAL DEL 
ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA AGZULASA CIAT A 

    SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) Mediante 

celebrada ante el Notario Décimo S 

CIA.LTDA., con un Capital Social de Ochocientos dólares de 

los Estados Unidos de América y con domicilio principal en el 

Cantón Valencia, Provincia de Los Ríos. B) Mediante Escritura 

celebrada ante el Notario Trigésimo de Guayaquil, Doctor 

Piero Aycart Vincenzini, el diecinueve de Septiembre de dos 

mil seis e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el 

veintitrés de Enero de dos mil siete, consta el Cambio de 

Domicilio del cantón Valencia al cantón Guayaquil; y, 

Reforma Parcial del Estatuto Social de la compañía. C) 

. Mediante Escritura Pública celebrada ante el Notario Décimo 

Séptimo del Cantón Guayaquil, Abogado Gustavo Cañarte 

Arboleda, el diecisiete de Diciembre del dos mil doce e 

inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el diecinueve 

   

     
capital social a la suma de Treinta y cinco 

sesenta dólares de los Estados Unidos de Américt; 

Cantón Guayaquil, Abogada María Tatiana García Plaza, el 

dos de Diciembre del año dos mil dieciseis e inscrita en 

Registro Mercantil de los cantones de Samborondón y Durá: 

el veintisiete de Marzo de dos mil diecisiete, la compañí 

YGTA



  

A
A
 

O 
a 

  

  

  

    

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

“19 

20 

21 

22 

1230 

24 

25 

26 

27 

28 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA PARCIAL DEL 
ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑA AGZULASA CIA A 

Jáusula segunda de la presente escritura.- CINCO.- Que, 

DECLARA BAJO JURAMENTO que, su representada está al día 

en el cumplimiento de todas las obligaciones con el Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social. Además, DECLARA BAJO 

JURAMENTO que, su representada no mantiene contratos 

suscritos con el Estado Ecuatoriano; y, por tanto, no se 

encuentra incursa en la lista de contratistas incumplidas en la 

Contraloía General del Estado, CLAUSULA CUARTA: 

CONCLUSIÓN.- Agregue usted Señor Notario, las demás 

formalidades de estilo necesarias para la plena validez de la 

presente Escritura Pública. Esta minuta está firmada por la 

Abogada CARMITA MUÑOZ PAREDES, con matrícula número 

cero nueve-dos mil once-seiscientos ochenta y dos.- HASTA 

. AQUI LA MINUTA QUE JUNTO CON LOS DEMAS DOCUMENTOS 

HABILITANTES QUEDA ELEVADA A ESCRITURA PUBLICA CON 

TODO El VALOR LEGAL. Quedan agregados a mi registro, 

formando parte integrante de la presente escritura pública, 

todos los documentos habilitantes que se han considerado 

pertinentes para dar la solemnidad que requiere el presente 

  

le fue la presente escritura de principio a tin y en alta voz, por 

mí el Notario a la interviniente, ésta la aprueba en todas $ 

VGTA



  

  

  
  

ACTA DE JUNTA GENERAL    

    

AGZULASA CIA. LTDA., CELEBRADA EN 
SAMBORONDÓN, EL DIA CUATRO DE SEP 
AÑO DOS MIL DIECISIETE.- : 

Septiembre del año dos mil diecisiete, a las catorce Ma 

minutos, en el local social de la Compañía, ubicado en L€ 

XIMA, piso 3, Of. 312, se reúnen los socios de la Compañía, señores: 

JESUS DEL CARMEN MENDOZA BRAVO, propietaria de SIETE MIL 

CIENTO TREINTA Y DOS (7.132) participaciones sociales; 

EDUARDO MAGNO UBILLA MENDOZA propietario de SIETE MIL 

CIENTO TREINTA Y DOS (7.132) participaciones sociales; KARINA 

ETELVINA UBILLA MENDOZA, propietaria de SIETE MIL CIENTO 

TREINTA Y DOS (7.132) participaciones sociales; KATHERINE 

GUADALUPE UBILLA MENDOZA, propietaria de SIETE MIL CIENTO 

TREINTA Y DOS (7.132) participaciones sociales; y, MARIANELA 

GUADALUPE UBILLA MENDOZA, propietaria de SIETE MIL CIENTO 

TREINTA Y DOS (7.132) participaciones sociales. Todas las 

participaciones sociales de la compañía son iguales, acumulativas e 

indivisibles, de un valor nominal de Un dólar de los Estados Unidos 

de América cada una de ellas. Comparecen además las señoras Jesus 

del Carmen Mendoza Bravo y Marianela Guadalupe Ubii-He    

    

misma, deciden constituirse en Junta Ge 

Extraordinaria de Socios, de conformidad con lo ; 6 

Artículos 119 y 238 de la Ley de Compañías, con el objets e E 

y resolver sobre los siguientes puntos del orden del día: 

" PRIMERO.- Aumentar el Capital Social de la compañía e: suma 

de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 00/100 DÓLARES, LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$250,000.00) ás del 

existente; 

SEGUNDO: Reformar parcialmente el Estatuto Social de la compañía;



       iffr a la Gerente General de la Compañia, señora 

> i iS endoza, para que comparezca y suscriba la 

N respectiva y realice todas las gestiones necesarias 

para el perfeccionamiento del Aumento de Capital y Reforma 

Estatutaria propuestos, 

    

Escrif 

Estando conformes los asistentes con los puntos del orden del día a 

tratar, prosigue la reunión, la cual es presidida por la Presidente de 

la compañía, señora Jesús del Carmen Mendoza Bravo de Ubilla; y, 

de Secretaria actúa la Gerente General de la compañía, señora 

Marianela Ubilla Mendoza. Antes de declarar instalada la Sesión, la 

Presidente de la Junta dispone que por secretaría se de cumplimiento 

a lo dispuesto en los artículos 239 de la Ley de Compañías y 11 del 

Reglamento de Juntas Generales. Hecho lo cual, la Secretaria 

informa que se encuentran presentes todos los socios de la Compañía 

que representan la totalidad del Capital Suscrito y Pagado de la 

misma, y que bien puede llevarse a efecto la presente Junta. La 

Presidente declara instalada la Sesión y pone a consideración de los 

asistentes el primer punto del orden del día. 

En relación al primer punto del orden del día, toma la palabra la 

señora Jesús del Carmen Mendoza Bravo de Ubilla, quien manifiesta 

a la sala que, en vista del desarrollo económico que ha tenido la 

compañía, es necesario aumentar el Capital Social de la compañia en 

la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, a más del existente, de tal manera 

que la compañía gire con un capital social de Doscientos ochg p 

cinco. mil seiscientos sesenta dólares de los Estados U ) á 

América, mediante la emisión y asignación de doscientas 

mil nuevas participaciones sociales, las mismas que propdk 

suscritas y pagadas en su totalidad con el saldo acreedo 

ajustes provenientes de la adopción por primera vez de las 

Internacionales de Información Financiera “NIF” completas; y, que se 

¿ registraron en el patrimonio en la cuenta Resultados Acumulados, 

subcuenta “Resultados Acumulados provenientes de la adopción por 

primera vez de las NIF”, del Ejercicio Económico del año 2016; 

conforme lo dispuesto en la Resolución No.SC.ICI.CPAIFRS.G.11.007 

de fecha 9 de Septiembre de 2011, suscrita por la Ab. Suad Mansur 

      

pr
 

- 
A
 

e 
A 

2 
E
 

| Villagran, Superintendenta de Compañías. En este estado de 1 
1 

7 sesión, todos los socios de la compañía, por unanimidad manifest: 

| 
1 

2 

   

  

    
   

  

   

   

 



  

  
f 
ll 
í 
bl 

  

H
r
 

  
  

A
 

l 
O
O
 T
A
 

y 

propietario de 57.132 participaciones sociales; 

. señora, Katherine Ubilla Mendoza, propietaria de 57. 

. propietaria de 57.132 participaciones sociales. 

    
    

de ellos, en consecuencia, al socio señor 

MENDOZA, se le asignarían CINCUENTA' MIL 

participaciones sociales; a la socia señora KARA 

MENDOZA se le asignarían CINCUENTA MIL (50.06 

participaciones sociales; a la socia señora KATHERI 

MENDOZA, se le asignarían CINCUENTA MIL (50.000) nuevas 

participaciones sociales, a la socia señora MARIANELA UBILLA 

MENDOZA —'se le asignarían CINCUENTA MIL (50.000) nuevas 

participaciones sociales; y, la socia señora JESUS DEL CARMEN 

MENDOZA BRAVO DE UBILLA, se le asignarían CINCUENTA MIL 

(50.000) nuevas participaciones sociales. En consecuencia, la Junta 

por unanimidad de votos ratifica las asignaciones de las 

participaciones sociales que se le ha efectuado a cada uno de los 

socios; y, también ratifica la suscripción y pago de las mismas con los 

ajustes provenientes de la adopción por primera vez de las Normas 

Internacionales de Información Financiera “NIF” completas; que se 

registraron en el patrimonio en la cuenta Resultados Acumulados, 

subcuenta “Resultados Acumulados provenientes de la adopción por 

primera vez de las NIF” del Ejercicio Económico del año 2016, 

Una vez perfeccionado el presente aumento de capj A er 

serían propietarios de las siguientes participacio ociales: 

señora Jesús del Carmen Mendoza Bravo, propieltarib Al 

ds participaciones sociales; el señor Eduardo 

Ubilla Mendoza, propietaria de 57.132 participacionesse cielo 

   
     

      
       

   

  

   

    

participaciones sociales; y, la señora Marianela Ubilla Mend 

de llevarse a cabo el Aumento de Capital propuesto, 

reformarse el Articulo Cuarto del Estatuto Social de la Compañía, en 

los siguientes términos: “ARTICULO CUARTO.- CAPITAL SOCIAL.- 

El Capital Social de la Compañia es de DOSCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA dividido en doscientos ochenta y cinco mil 

3 

 



   

  

fl participaciones sociales, ignales, acumulativas e 

fi ólar de los Estados Unidos de América cada una 

+ En relación al Tercer punto del orden del día, toma la palabra la 

señora Karina Ubilla Mendoza y propone a la Junta que de aprobarse 

los actos societarios tratados anteriormente, solicita se autorice a la 

Gerente General de la Compañía, señora Marianela Ubilla Mendoza 

para que comparezca y suscriba la Escritura Pública respectiva y 

  

realice todas las gestiones necesarias para el perfeccionamiento del 

Aumento de Capital y Reforma Estatutaria propuestos. 

a 
H
E
 

E
 

Luego de las deliberaciones correspondientes, la Junta por 

unanimidad de votos del capital pagado, RESUELVE: 

UNO.- Autorizar el Aumento del Capital Social de la compañía en la 

suma de Doscientos cincuenta mil dólares de los Estados Unidos de 

América a más del existente, mediante la emisión y asignación de 

doscientas cincuenta mil nuevas participaciones sociales, de tal 

manera que, la compañía gire con un capital social de Doscientos 

ochenta y cinco mil seiscientos sesenta dólares de los Estados Unidos 

de América las mismas que son pagadas y asignadas en su totalidad, 

con el ' saldo acreedor de los ajustes provenientes de la adopción por 

  

, primera vez de las Normas Internacionales de Información Financiera 

“NnF” completas; y, que se registraron en el patrimonio en la cuenta 

Resultádos Acumulados, subcuenta “Resultados Acumulados 

provenieñtes “de la adopción por primera vez de las 

  

    

      
   

    
   

  

dispuesto en la Resolución No.SC.ICI.CPAIFRS.G.11.007 

! de Septiembre de 2011, suscrita por la Ab. Suad Mansur 

      

Superintendenta de Compañías; participaciones sociales QUAsersuo 

: asignadas en proporción al porcentaje accionario que posee Sl o 

de ellos, de la siguiente manera: al socio señor EDUARDO UBYE 

: MENDOZA, se le asignarán CINCUENTA MIL (50.000) nuev: 

, participaciones sociales; a la socia señora KARINA UBIL 

: MENDOZA —se le asignarán CINCUENTA MIL (50.000) nueva 

participaciones sociales; a la socia señora KATHERINE UBILKA 

MENDOZA, se le asignarán CINCUENTA MIL (50.000) nueyas 

participaciones sociales, a la socia señora MARIANELA UBILLA 

MENDOZA —='se le asignarán CINCUENTA MIL (50.000) nuevas 

4 

PS 

   



      

    ratifica la suscripción y pago de las participaciones con 1044 

provenientes de la adopción por primera vez de las nas 

Internacionales de Información Financiera “NIF” completas; y. que se 

registraron en el patrimonio en la cuenta Resultados Acumulados, 

subcuenta “Resultados Acumulados provenientes de la adopción por 

primera vez de las NIIF” del Ejercicio Económico del año 2016. 

Una vez perfeccionado el presente aumento de capital, los socios 

serán propietarios de las siguientes participaciones sociales: La 

señora Jesús del Carmen Mendoza Bravo, propietaria de 57.132 

participaciones sociales; el señor Eduardo Ubilla Mendoza, 

propietario de 57.132 participaciones sociales; la señora Karina 

Ubilla Mendoza, propietaria de 57.132 participaciones sociales; la 

señora Katherine Ubilla Mendoza, propietaria de 57.132 

participaciones sociales; y, la señora Marianela Ubilla Mendoza, 

propietaria de 57.132 participaciones sociales. 

   
    

UNIDOS DE AMERICA dividido en doscientos ochentks 

seiscientos participaciones sociales, iguales, acu 

indivisibles, de un dólar de los Estados Unidos de América cada 

de ellas.”; y, 

TRES: Autorizar a la Gerente General de la Compañia, señtra 

Marianela Ubilla Mendoza, para que comparezca y suscp 

Escritura Pública respectiva y realice todas las gestiones negesarias 

para el perfeccionamiento del Aumento de Capital y Reforma 

Estatutaria propuestos. 

No habiendo otro asunto que tratar, la Presidente de la Junta 

concede un receso para la redacción de la presente Acta. Reinstalada 

la sesión, la Secretaria procede a dar lectura a la misma, la cual es 

5



  

A
p
r
 

p
s
s
 

A
A
 
R
R
A
 

> 
2. 

. 
A
 

A
 

A
 

A 
O
 
A
 

p
s
 

r
o
c
a
s
 

os asistentes sin modificación alguna. Por 

luye la Sesión a las 16H00.- f JESÚS DEL 

RAVO - PRESIDENTE - SOCIA; MARIANELA    
SOCIA; Y, f) KATHERINE UBILLA MENDOZA-SOCIA.- 

RAZÓN: CERTIFICO QUE, LA PRESENTE COPIA ES FIEL A SU 

ORIGINAL, LA MISMA QUE REPOSA EN EL LIBRO DE ACTAS DE LA 

COMPAÑÍA, AL CUAL ME REMITO EN CASO DE SER NECESARIO.- 

Guayaquil, 4 de Septiembre de 2017 

Wasudía Va, 
MARIANELA UBILLA MENDOZA 

GERENTE GENERAL-SECRETARIA 

   



  

g
o
s
 

S
T
R
 
E
A
R
A
 

R
 

T
 

A
 

A
 

t
e
:
 

  

    
  

    
    
   

     
       

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedutación 

  

Número único de identificación: 1202862155. 

Nombres del.cludadano: UBILLA MENDOZA-MARIANELA GUADALUPE 

  

Coritición'del cadulados CIUDADANO 

  

      

   Fecha e Matrménio: 20bE SEP JEMBRE DES 

Nombres gel paa esiuanoo MAGNO eN Y 

: itomació cota ala focha: 11 DE OCTUBRE DE 2017 
SMBA Ad pega ques ENCALADA DUFFER - GUAYAS-SAMBORONDON-NT 4 - GUAYAS - 

e
 

N' de 171-060-72486 

| 171-060-72488 Ing. Jorge Troya Fuertes, Director General del Registro Civil, Identificación y Ceduiación 
Docume: pl 

La institución o persona ante quien ss presents este certíficado deberá validario en:httpe://vittual.ragistrocivll.gob.sc, conforme a la LOGIDAC Art, 4, numerai 1 y ala LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlinraaQHregistrocivil.gob.ec 

      

  

 



SS ¡ón General de Registro Civil, 
" Identificación y Cadulación 

    

  

INFORMACIÓN ADICIÓNAL DEL CIUDADANO 

NUL: 1202882155 

    

Nombre: UBILLA MENDOZA MARIANELA GUADALUPE sea         
  

Mensaje: 

1.- La hrformación del carnó de' dlevapacidad. es consultadá "de manera rc lt ñ Pública - CONÁDIS en.caso de 
inconsistencias acudir a la fuente de información a Te 

        
  

e
 

     
    

177-060-72681 

 



  

CEDULA DE CIUDADANÍA 
A RENDOZA Y MOMEMES 

a oe E 

Ms Y ERE a 

  

A cross 

   

     

    

y INSTRUCCIÓN 

pe 

"-1202086245-5 

SECUNDARIA 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADAE 

UBILLA MENDOZA EDUARDO MAGNO 
APELLEIOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

MENDOZA BRAVO JESUS DEL CARMEN 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
GUAYAQUIL mm . 
2011-97-07 2 Janes 

FECHA DE EXPAI Hdez 
e 2023-07-07 a DEL DIRE FIRMA DEL GOBIERNO 

CORP REG CIVIL DE GURYAQUIL GENERAL SECLIONAL 

  

vd a ECUATORIANA IDECUA202862155<<<<<<<<e<ee<e< 
ESTADO LÍVA CA ADO init ita 04 : 770618F2307D7ECU<<<<E< <<< 

LAMAS. GALDÓN Ro 08 CEONUADO UBILLA<MENDOZA<<MARIANELA<GUAD 

030 

  
    

CERTIFICADO DE NOTACIÓN 

E can 

030 - 229 12028824 ss   AMERO doma 
UBILLA MENDOZA MARIANELA GUADALUPE 

APELLIDOS Y NOMBRES. 

  

QUAYAS 

      

  

    

      

ARO NA CIROUNSCAPCIÓN 3 pa AE Pa CA A 

SAMBORONDON CORA rr as aba Pr 
CANTEN Zona + Avid pra 
LA PUNTILLA(SATELITE? 
DARROGGA 

UNO 

SERV! 

ertifico QUe es qual 

sevucióa driine ro 300 

MONA cc, 

Vagni pre 
NOTAR



ÚNICO DE CONTRIBUYENTES SRi 

SOCIEDADES 

  

  

+ de hone bien af pod 

NUMERO RUC: 1291712130001 

RAZON SOCIAL: AGZULASA CIA. LTDA. 

NOMBRE COMERCIAL: AGZULASA CIA. LTDA 

CLASE CONTRIBUYENTE: ESPECIAL 

REPRESENTANTE LEGAL: UBILLA MENDOZA MARIANELA SIADALUPE 

CONTAGOR. AGUILAR ESPINOZA RODNEY POLIBIO 

FEC, INICIO ACTIVIDADES. 1806/2003 FEC. CONSTITUCION: NDA 

EEC. INSCRIPCION. 09:30,2003 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: OST 2017 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

VENTA Al POR MAYOR DE FRUTAS. LEGUMBRES Y HORTALIZAS 

DOMICILIO TRIBUTARIO. 
  

Provincia GUAYAS Cantón SAMBORONDON Paroquia LA PUNTILLA (SATELITE) Edifico IBMA Piso ¿Oficina 312 
Kilematro 1,5 Asferencía ubicación. ATRAS DE VILLAGE PLAZA Telefono Trabayo' 043707644 Celular OBY74LO7AD Emad 
kautilla/ 3 utay com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS.    

    

“ANEXO ACCIONISTAS PARTÍCIPES. SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRACION 

* ANEXO DE DIVIDENDOS. UTILIDADES O BENEFICIOS - AD 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

“ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

“DECLARALIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA, SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DEULARACIÓN MENSUAL DE ¡A 

  

  

DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: «el 001 ato 004 ABIERTOS. 

JURISDICCIÓN: ¿ZONA 8, GUAYAS CERRADOS i 

  

e 4 ar DS 1 
Xy ¿Dd MO MA. ó e 

IRSA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO QE RENTÁS ranas 
A 2 

Decato ía los datos contes en eslo JUEuRania SOM exactos y verdadeos, gr Jo QUÍÉ BSO 10 y 
peru ¿Ad 97 Osdia Titagacia Art S Ley do RUC y An. Y Reglamento au a Apisción de la e 

Usuario” JSAGULANTA Tugar de amislón: GUAYAQUICIAY Y DE 

  

Seo gar 010 de Bla se 
: 

E Ficho-Y hora, US OS/¿0 17 08 52 3 
, 1 ¿ 

Página 1de 3 E 

  

    

   



  

        SS pere. ¿A 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUY! 

  

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1291712130001 

RAZON SOCIAL : AGZULASA CIA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Na, ESTABLECIMIENTO 00% ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT, 18/11/2016 

NOMBRE COMERCIAL. FEC. CIERRE 

FEC, REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS. 

CULTIVO DE BANANOS Y PLÁTANOS 
VENTA AL POR MAYOR DE FRUTAS LEGUMBRES Y HORTALIZAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Prowntia GUAYAS Camón SAMBORONDON Parroquia LA PUNTILLA (SATELITE) Referencia: ATRAS DE VILLAGE PLAZA 
Ecfima XIMA Pso 4 Otnia 312 Kiómetro 1.5 Telefono Trabajo: 043707644 Celular 0997499760 Emal kaubllaGizulay cor 

  

No, ESTABLECIMIENTO: — 002 ESTADO — ABIERTO LOCAL COMERCIAL — FEC,IÍNICIO ACT. 27/03/2007 

NOMBRE COMERCIAL AGZULASA CÍA 1 TDA FEC, CIERRE: 

FEC, REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA AL POR MAYOS; DE FRUTAS 
ACTIAIDADES DE CULTO DE FRUTAS TROPICALES 

     

   

    

SN
 

ÉS
 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Prouncia LOS RIOS Cantár VALENCIA Parroquia, VALENCIA Calla AY PRINCIPAL Número Si 
KELOMETROS DEL RECINTO FUMISA Edificio: MACIENDA ZULAY Carretero WA QUEVEDO - SA! px 
Tesetono Trabajo, DATSUN TS Ns 

>. Y 
S
S
 

¿ 
A 

M
a
z
 

  

  

y 

Oo mas oda O DA 
- DE RE 5 INTERNAS FIRMA DEL CONTRIBUYENTE + s Ad 

5) Declare ave los delos contenidas no este documento 200 exactos y verdaderos por la que asumo da A tag! Gus de ella se 

donven (An 97 Codigo Tenutaro, An 9 Ley del RUC y At 9 Roglamento pura la Apheación de la Ley 06) RUE 

Usuario: ISACIZO51S Tugar de emisión: GUAYAQUIL/A 9 DE na y hora: OS/OS/2017 08 52 34 

Página 2 de 3 - 

 



  

    
           

   
    

2 
0
5
7
 

N A
S 

¿
n
r
o
 

ÚNICO DE CONTRIBUYENTES SRi 

SOCIEDADES / 

  

he de dir e pl 

NUMERO RUC: 1291712130001 

RAZON SOCIAL: AGZULASA CIA. LTDA. 

Ho, ESTABLECIMIENTO: — 003 ESTADO — ABIERTO LOCAL COMERCIAL — PECLINICIOACT, 1068::019 

NOMBRE COMERCIAL AGZULASA CIA LTDA FEC CIERRE: 

FEC. REINICIO. 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

VESPA AL HOUR MAYOR DE FRUTAS 
ACTMIDADES DE CULTIVO DE FRUTAS TROPICALES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO. 
  

Prieta LOS RIOS Cantón BUEMA FE Harogua, SAN ¿CINTO DE BUENA FE Rolerencia, A UN KILOMETEC OE PLANTA 
PRONALDA Editiio HACIENDA LA LAGUNA Canetero VIA QUEVEDO - STO DOMINGO Kiomebo 92 Camino LUAYACANES 
Celuas 11907500176 Celujar 9997500098 Ema; mubllafi zutay com 

  

No. ESTABLECIMIENTO: D01 ESTADO CERRADO LOCAL COMERCIAL 

NOMBRE COMERCIAL: ACGZULASA TÍA LTDA 

ACTIVIDADES ECONOMICAS: 

VENTA AL POR MAYOR DE FRITAS 
ACTIVIDADES DE CULTIVO DE FRUTAS TROPICALES 

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO. 

Provaria MUAYAS Cantón GUAYAQUIL Parroquia TARQUÍ Cudadela KENNEDY NORTE Calle AV FRAN 
CRELLANA Número SOLAR 111 Referencia JUNTO AL SERVICIO DE RENTAS INTERNAS Bloque: TOR 
TRAQE CENTER Piso 7 Oficina: 703 Telefono Tratazo' 042630015 Eme ramaautay, com Telefano Tra Pao 
0907454589 CERTFICAQIOA 

  

1500 DE 
Ed “co WORLO 
ay0sS Cadutar 

        

   

       
     

    

a 
0 e 

  

Magri ENC a Ab. $ ge 
    

  

  

  

r Y 
. Í 

A - ” 
paña a A MV Y , 

FIRISA DEL CONTRIBUYENTE s serylcio DE BENTAS INTERNAS 

Meniara 1140 108 UNOS CONÍGOOS 00 este TOCUTRNÍO KUN NLICÍOS y IIOBIROS, PURO Qué asma ia paí ongabriias YO gue de 0 e 
dereen ¡An 9% Comgo Tiburano Art 9 Ley del RUC y Art 9 Reglamento para la Acticación de 1 óy agria) 

Usuario: ¿DALUZOSIA Lugar de emisión: GUAYAQUILAY “9 DE ZE. Fecha y hora: UDS 2O TT Oo 3 

Página 300 3 

   



  

   

   
Samborondón, 30 de 

Señora 

MARIANELA GUADALUPE UBILLA MENDOZA 

Ciudad.- 

De mus consideraciones: 

General Unmersal Extraordinaria de Socios de la AGZULASA CIA. LTDA., en su 

sesión celebrada el dia de hoy, tuvo el acierio de elegila a Usted como 

GERENTE GENERAL de la compañia por el lapso estatutano de CINCO AÑOS 

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el Articulo Vigesino 

Primero del Estatuto Social de la compañía, le corresponde entre otras 

atribuciones, ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de Ja misma, 

en forma individual y sin más limitaciones que las señaladas en el presente 

Estatuto Social 

Sus atribuciones vigentes constan en la Escritura Pública de Constitucion 

de la compañia, otorgada ante el Notario Décimo Sexto del Cantón Guayaquil, Dr 

Rodolfo Pérez Pimentel, el 13 de Febrero de 2003 e inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Valencia el 18 de Junio del 2003 Actualmente hene su 

dormalío principal en el Cantán Samborondón. conforme consta de la Escritura 

Pública celebrada ante la Notaría Vigésima Tercera del Cantón Guayaquil el 2 de 

Diciembre del año 2018 e inscrita en el Registro Mercantil de los cantones de 

Sambhorondón y Durán el 27 de Marzo de 2017. 

    
   

Particular que comunico a Usted, para los fines legales consigui 

Atentamente, 

  

KARINA UBILLA MENDOZA 
SECRETARIA AD-HOC DE LA JUNTA 

RAZÓN: Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la AGZÚLASA "ChA--*- o 
LTDA., para el cual he sido elegida y declaro que me he posesionado en la 

misma fecha de su otorgamiento. Samborondón, 30 de Marzo de 2017.- 

LE A Ado dé A 1 

MARIANELA GUADALUPE ÚBILLA MENDOZA 

C.C. 1202862155 

   



   
   

  

o 
ad al DATOS 

   DALTON TP 

o St5TRO MERCANTIL DE 105 CANTONES DE 5AMBORONDÓN Y DURAN 

Y RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO 

  

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: “Te 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 19/04/3017 TT 7 E 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 282 _ e 7 

REGISTROS: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS A   
  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

     

  

  

  

  

[NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AGZULASA CÍA, LIDA. 
: NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: _ | UBILLA MENDOZA MARIANE 
¡ IDENTIFICACIÓN: 1202862155 a A P 
| CARGO: GERENTE GENERAL : 
[PERIODO (AROS: o 5 a   
  

2, DATOS AQICIONALES: o 
a REPRESENTACIÓN LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL DE LA COMPAÑÍA DE FORMA INDIVIDUAL DE 

CONFORMIDAD CON LO DISPUFSTO EN El ARTÍCULO 51 DE LA LEY Of REGISTRO SE TOMAMLAS : 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DU LA PRESENTE RAZÓN 

    
   

p 
LA LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

l y VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCION, SEGÚN LA NORMAFIVA VIGENTE, A. Y 
  

HA DE EMISIÓN: DURÁN, A 19 DÍA(S) DEL MES D£ ABRIL DE 2017 

AUS 

'A8. LUIS IDROVO MURILLO 
REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBOROMOOÓ Y DURÁ 
DS 

DIRECCION DEL REGISTRO: 12 DE NOWEMBRE MAN. A VÁNORTE EDF REGISTRO € 

   Mi   

CERTIFICAON COPIAS 

¡DA 
Fa. 

VOY FE que el locumento compu to jojas. es 1gua 

onginal que se me ext pol vuelvo al ¡meresado 

201 

NA 
J 

AB. Magnl Arica ida Duffes 
N 

  Samborondón,     Pagina 1 de 4               
A 

vale Y depara ME NA rt Llica lo a 

Ma 
lug as 

  

   



1 

NOTARIA CUARTA 
CANTÓN SAMBORONDÓN 2 

  

AB. MAGNI ENCALADA DUFFER 

5 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

  

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA PARCIAL DEL 

ESTATUTO SOCIAL DELA COMPAÑIA AGIULASA CIALLTDA ocre 

   
   

cada una de sus partes, se afirma, ratifica, y firma en unidud 

de acto y conmigo, el Notario, de todo lo cul DOY FE.- 

p. AGZULASA CIA.LTDA. 

R.U.C.: 1291712130001 

! A á Nor) 3 1, ) 1 or 

SRA. MARIANELA UBILLA MENDOZA la 

C.C.: 1202842155 C.V, 030-229 

AB. MAGNI E DA DUFFER 

NOTARIA CUARTA DEL CANTÓN SAMBORONDÓN 

      
    

   

NMOTARÍA 
CUARTA 
AS 

IS ES: 
a. 

   

    

Na 

   

     

  

5 inte mis n te de 

EP e PAUL 

mo A, BURAIGgni En lada D ' : 

NOTARÍA CUARTA CA 

VGTA



  

pm. 
EONEEIO DIF LA. 

JUDICATURA quo. 

Factura: 001-003-000076437 

NOTARIO(A) CECILIA PAULINA CALDERON JACOME 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N? 20170801016002531 

  

  

  

  

  

  

MATRIZ 

FECHA: 18 DE OCTUBRE DEL 2017, (11.48) 

TIPO DE RAZÓN: MARGINACIÓN 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA LIMITADA DENOMINADA AGZULASA CÍA, LTDA, 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 43-02-2003 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 2003-5325 
        

UBILLA 
GUADALUPE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE O 0; 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

  

REPRESENTANDO A 1202862155 

TESTIMONIO 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL 

04-10-2017 

2017081: 

7 
NOTAR CECILIA PAULINA CALDERON JACOME 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



    

AB.CECILIA CALDERON JACOME 

  

DÉCIMO SEXTO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, DE ESE 

ENTONCES DOCTOR RODOLFO PEREZ PIMENTEL QUE 

CONTIENEN LA ESCRITURA PÚBLICA CONSTITUCION DE 

UNA COMPAÑÍA LIMITADA DENOMINADA AGZULASA CIA. 

LTDA.-HE ANOTADO LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA AGZULASA CIA. LTDA, 

CELEBRADO ANTE LA NOTARIA TITULAR CUARTA DEL 

CANTON SAMBORONDON, ABOGADA MAGNI ENCALADA 

DUFFER, El CUATRO DE OCTUBRE DEL DOS MIL 

DIECISIETE.- LO CERTIFICA LA NOTARIA.- 

Guayaquil, 18 de Octubre del 2017.- 

  
D.E.C



  

ACI A DA ds 
. REPÚBLICA DEL CUADOR REG STRO al DF REGISTRO Ol 

E , 

1 Í A AMBOMONDÓN | e ] DATOS 

  

  TRÁMITE NÚMERO: 2386 
44222 140IXOCGIA E LALRIO 

sí 3N GUg 
RÁ 

  

                   

  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y 

R E INSCRIPCIÓN 

  

    

1 

    

    

    

  1920 
21/11/2017 sn, 
575 DEA 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

    
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres Calidad en que comparece 

1202862155 UBILLA MENDOZA REPRESENTANTE LEGAL 

MARIANELA GUADALUPE       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA CUARTA /SAMBORON /04/10/2017 

AGZULASA CIA, LTDA. 

SAMBORONDON 

  

4. DATOS ADICIONALES: 

CONSTA EN ESTA INSCRIPCIÓN LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE 

ESTATUTOS EN LO CONCERNIENTE AL ARTÍCULO CUARTO DE LA COMPAÑÍA AGZULASA CIA. LTDA. DE 

CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS 

ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES. 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 21 DÍA(S) DEL MESIDE NOVIEMBRE DE 2017 
, . hos ; 

| A 
AB. LUIS IDROVO MURILLO” ANAL MÍ 
REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

   

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL   
Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. 

0996488277 

http. / /pegistromel canti gob e5/ 
Durán- Ecuador 

 



  
¿DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
e ENUENCIA DE LOMPAÑIAS DS GUAYAQUIL 

0 1 DIC 2017 
RECIBIDO 

Mora [$200 Jus 

  

ESPACIO. 
EN BLAMOS 
A A  



  
    

  

    
  

  

  

  

       

  

    
  

          

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  
  

    
  

  

  

  

  

    

  

      
  

  

  

  

jon 
o, . 

Po 

| . : 

| 
| Factura: 001-005-000007163 201709 0047 SRA UP 
á Sos a BD | . German 2 A 

| NOTARIO(A) MAGN) SUSANA ENCALADA DUFFER |... ¿ E : < 

dl NOTARÍA CUARTA DEL CANTON SAMBORONDÓN 9 a A ON 

] EXTRACTO da A IS 

Ñ 
el Escritura N*: 20170816004P02007 

e 
ES ACTO O CONTRATO: 

dl AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO. 
y JS FECHA DE OTORGAMIENTO: |a DE OCTUBRE DEL 2017, (20:18) 
É 

Ñ " 

da TAN E TE Po 
. IRAN e > Persona que la 4 . ¿Tra intércininess lA N dió] Caida ropresenta 

, atras [OSTIA MENDOZA MARIANELA [REPRESENTANO | copy y s2omeeziss — JESUATORIA [EOMPARECIEN | asa cu 11D 

Ñ 
sn OA E . % 

h Aia de a q : Persona que 
E hteimaas . -] raeritficación [Mactonalidad | Catas representa 
Be 

/ m z ] EAN IRA 
pi GUAYAS SAMBORON LA PÚNTILLA(SATELITE) 

a DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
. m TESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL KREFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ] A A, 

CUANTÍA DEL ACTO O > 
4 CONTRATO: 250000.00 NSALÁD 4 bi 

. - 7 eS 

e Ni Y 5 
! : - </ NOTARÍA 

» RA CUARTA )* 

INTE SS " Y, 

QU NOTARIO(A) MAGNI A DUFFER ANO 

NOTARÍA CUARTA DEL CANON SAMBORONDÓN 

| EXTRACTO 

t | EXDTIE TEO TTOG1E0GAPO2097 

4 ACTO O CONTRATO: 
á REFORMA DE ESTATUTOS 
; : FECHA DE OTORGAMIENTO: Ja DE OCTUBRE DEL 2017, (10:18) 7 
E 

E OTORGANTES 

  

 



        

    

  

  

  

  

  

  

   



co 
, eso dis 

" Cesiación 

Factura: 001-002-000032941       
29
 

2
8
1
1
7
 

  

> 
tu
ra
 

ES
 

Lan 
o 
— 

A] 
== 
ms 

— 

—= 
mu 
= 

== 

e 

= 
Q 
Q 
mn 2 5 
2 
a 

úl 

E 
= 
L 
de 
E 
z D

O
C
L
M
E
N
T
O
:
 

 


